At quonam pacto in multis geminis rationes differentes esse dicemus? Quod si per alia insuper animalia quis discurrat, præsertim quæ multos foetus coitu uno concipiunt, quidnam diceimus? An forte unam illic esse judicabimus rationem, ubi foetus inter se minime differunt? At si ita sit, non ulterius, quot singula fiunt, totidem et rationes erint. Numquid quot differentia fiunt singula? differentia, inquam, non ex eo, quod secundum speciem ipsam deficiant, totidem rationes esse censemus. Verum quidnam prohibebit, quo minus foetibus quoque minime discrepantibus, differentes tamen rationes exhibeamus, si qua modo fiant prorsus indifferentia? nempe artifex, quamvis indifferentia faciat, interea tamen ipsum, quod dicitur idem, differentia quadam accipit rationali secundum quam diver-

54^I μεν. Καὶ εἰ μὲν ἡ ποίησις ἔχει τὸ εἰκῆ τοῦ ὄποσαοῦν, ἄλλος Αλόγος. Εἰ δὲ μεμέτρηται ὄπόσα τινὰ εἴη τὸ ποσὸν ὥρισμένον ἔσται, τῇ τῶν λόγων ἀπάντων ἐξελίξει καὶ ἀναπλώσει, ὥστε ὅταν παύσηται πάντα, ἀρχὴ ἄλλη. Ὁπόσον γὰρ δεῖ τὸν κόσμον εἶναι, καὶ ὄπόσα ἐν τῷ ἑαυτοῦ βίῳ διεξελεύσεται, κεῖται ἐξ ἀρχῆς ἐν τῷ ἔχοντις τοὺς λόγους. Ἀρ' οὖν καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων ζώων ἐφ' ὃν πλῆθος ἐκ μιᾶς γενέσεως, τοσούτους τοὺς λόγους; ἢ οὐ φοβητέον τὸ ἐν τοῖς Βσπέρμασι καὶ τοῖς λόγοις ἄπειρον, ψυχῆς τὰ πάντα ἔχούσης· ἢ καὶ ἐν νῷ ἢ ἐν ψυχῇ τὸ ἄπειρον τούτων, ἀνάπταλιν τῶν ἐκεῖ προχείρων.

1. ὄποσαοῦν] Ita Ed. Sed Codd. Ciz. Mon. C. Marc. A. Med. B. ὄποσαοῦν. Quod recepi.

2. ἔσται] Cod. Vat. εἴη.
3. τῇ τῶν] Cod. Ciz. τῇ τῶν.
ib. ἀναπλώσει] Cod. Vat. ἀναδιπλώσει.

5. ἑαυτοῦ] Cod. Mon. C. αὐτῷ cum Marc. A. In Marc. B. ἑαυτῷ est ex corr.

sum facit, adhibens scilicet ei, quod est idem aliiquid differens. Sed penes naturam ubi rerum diversitas non ratiocinatione varia, sed variis tantum provenit rationibus, oportet speciei connexam esse diversitatem. Nos autem differentiam discernere non valemus. Profecto si quid temeritatis in generatione rerum (quantitatem quod attinet) admitteretur, ratio alia foret: sin autem mensura definitum est, quot quaque proveniant, certe quantitas et multitudo determinata erit ipsa rationum omnium evolutione atque explicacione, adeo ut, quando finem acceperint omnia, aliud jam exordium retexatur. Quantum enim opor-

teat esse mundum, quoctve in ejus vita transigi debeant, constitutum est ab initio in eo, qui omnium continet rationes. Numquid igitur et in cæteris animalibus, in quibus unico partu plurima procreantur, rationes totidem asseremus? Forte non est timendum, ne propterea in seminibus rationibusque infinita multitudo contingat, quum anima omnia complectatur. Neque etiam in intellectu vel anima turba continget innumerablevis: quippe quum rationes horum illuc omnes vicissitudine quadam expedite quandoque in promptum eadem statutis temporibus revertantur.